
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5727/2019CMSER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 11:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las dependencias que estén en uso en tres Colegios
Públicos de la ciudad con motivo de las Jornadas "Abierto por Vacaciones"

Presupuesto base de licitación
Importe 7.322,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.052 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2019 al 06/09/2019

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será del 24 de junio al 31 de julio de 2019, ambos incluidos, y del 2 al
6 de septiembre de 2019, ambos incluidos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PUBLIC SERVICE ENTERPRISE, S.L.
NIF B99383127

Importes de Adjudicación

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.906,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.936,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación: oferta económicamente más ventajosax100/Oferta que se está valorandoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ClGLPkCaciBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004230086 |  2019-739238 | Thu, 11 Jul 2019 11:44:38:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99060468491926924160037045210596343360 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ClGLPkCaciBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

